

Humlum Fiskerleje 6. august 2023: 13 deltagere på 56 km. Turleder Vera Bagge.

Delt.: Jes & Grete, Flemming, Bente S, Gunner, Kjeld, Anna, Inger, Kirsten, Bente V, Lene, Lisbeth, Vera.



Lige før Hjernm Vestre Kirke

Vi har mange cykelture, der er de rene succes'er – og dagens tur var absolut ingen undtagelse. Den blev taget imod med åbne arme og gode cykelben af hver eneste deltager. Det er da flot at mønstre 13 deltagere på en søndag ud af vores lille klub.

Sidst jeg havde turen var 5.8.2018 – altså for 5 år siden og på turen dengang var vi 9 stk.

Dagens vejr var stort set vindstille. 2-5 m/s var der og 18-21 graders varme. Perfekt cykelvejr.

Udtur var over Hjernm og Volstrup og Øster Strand i Struer – Struer Havn – Humlum Fiskerleje.



Parkeringsplads Hjernm Vestre Kirke



Mirabeller

Hjemtur var langs med sydsiden af Kilen – Ølby – Vejrum – Vejrumstad. Vi havde korte pauser for ca. hver 10. km.



Brombær

Efter frokost var der tid til is ved Humlum Fiskerleje for de, der havde trang til det – der blev omsat både "med og uden guf".

Fra historiens vingesus kan nævnes om Humlum Fiskerleje, at "der har været fiskeri ved Humlum Fiskerleje siden 1800-tallet. De første mange år blev der fisket direkte fra stranden eller med både, som - når de ikke var i brug, lå for svaj i Bredalsvig ud for det sted, hvor Fiskerlejet findes i dag.

De otte redskabshuse, der den dag i dag findes helt tæt på kysten på strækningen umiddelbart syd for Humlum Camping blev opført af fiskerne fra 1910 – 1931. Husene er i dag privatejede og velholdte. Der er etableret høfder ud for husene med det formål at beskytte dem. Den 1.12.1997 blev campingpladsen solgt til Kjeld og Judith Nielsen, som den eneste campingplads med egen havn. De omdøbte pladsen til Humlum Camping og drev den frem til 2007, hvor pladsen gik videre til nye ejere."

Tak for at I ville med på turen i dag. Det blev en skøn tur med mange fortællinger og lyse sind. Vi ses.

Mange hilsner fra Vera



Hyben



Smuk tre-mastet skonnert: Marilyn Anne af Struer – bygget i Marstal 1919.



Frokost Humlum Fiskerleje